2024 年度 学生便覧の訂正について

各位

2024 年度の学生便覧の内、下記の通り訂正がございます。

ご不便おかけしますが、ご承知おきください。

                         2024 年 12 月 2 日 城西大学教務課

1.  該当ページ：17 経営学部 マネジメント総合学科 履修の手引と手続き 1 ページ

2.  訂正内容：Ⅲ 進級条件について 3 年次から 4 年次への単位数

正

Ⅲ  進級条件について

各年次で進級に必要な最低単位数は，次の表に示すとおりである。

1 年次から

2 年次へ
基礎ゼミⅠＡ・ⅠＢ(キャリア研究含む) (4 単位中)………………… 2 単位

2 年次から

3 年次へ

次の科目を含んで 52 単位

基礎ゼミⅠＡ・ⅠＢ（キャリア研究含む）……………………………4 単位

基礎ゼミⅡＡ・ⅡＢ（キャリア研究含む）……………………………4 単位

3 年次から

4 年次へ
ゼミナール IＡ・IＢ(キャリア研究含む ) (4 単位中) ……………… 2 単位

誤

Ⅲ  進級条件について

各年次で進級に必要な最低単位数は，次の表に示すとおりである。

1 年次から

2 年次へ
基礎ゼミⅠＡ・ⅠＢ(キャリア研究含む) (4 単位中)……………… …2 単位

2 年次から

3 年次へ

次の科目を含んで 52 単位

基礎ゼミⅠＡ・ⅠＢ（キャリア研究含む）……………………………4 単位

基礎ゼミⅡＡ・ⅡＢ（キャリア研究含む）……………………………4 単位

3 年次から

4 年次へ
ゼミナール IＡ・IＢ(キャリア研究含む ) (4 単位中) ……………… 4 単位

1.  該当ページ：17 経営学部 マネジメント総合学科 履修の手引と手続き 5 ページ

2.  訂正内容：2. 基本科目 履修条件の文言訂正

正

ハ. ゼミナールⅡＡ・ⅡＢ（キャリア研究含む）を履修するためには，ゼミナールⅠＡま

たはⅠＢ（キャリア研究含む）を修得していなければならない。また，ゼミナールⅠＡ・

ⅠＢ（キャリア研究含む）と同じ担当教員を継続して履修しなければならない。

誤

ハ． ゼミナールⅡＡ・ⅡＢ（キャリア研究含む）を履修するためには，ゼミナールⅠＡ・

ⅠＢ （キャリア研究含む）を修得していなければならない。また，ゼミナールⅠＡ・ⅠＢ

（キャリア研究含む）と同じ担当教員を継続して履修しなければならない。

1.  該当ページ：17 経営学部 マネジメント総合学科 履修の手引と手続き 10 ページ

2.  訂正内容： 授業科目「地域の行政」のコース基幹分野からの削除

以上

正

系

列

分

野

学年

配当
授 業 科 目 単位数

最低取得

単位数

専
門
科
目

コ
ー
ス
基
幹

 2 地域の行政 2 この領域より 8 単位

地域経営論 2

自治体経営論 2

社会保障論 2

公共マーケティング論 2

公共情報システム論 2

公法論（行政法を含む） 2

誤

系

列

分

野

学年

配当
授 業 科 目 単位数

最低取得

単位数

専
門
科
目

コ
ー
ス
基
幹

 2 地域の行政 2 この領域より 8 単位

地域経営論 2

自治体経営論 2

社会保障論 2

公共マーケティング論 2

公共情報システム論 2

公法論（行政法を含む） 2